
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
Губкин 

" W " OpZfrJIVMJL 2021 г. № 

О выдвижении инициативных 
проектов для получения 
финансовой поддержки за счет 
межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября года 2003 года 
№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», порядком выдвижения, внесения, обсуждения, 
рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора 
на территории Губкинского городского округа Белгородской области, 
утвержденного решением тридцать первой сессии Совета депутатов Губкинского 
городского округа третьего созыва от 28 января 2021 года № 4-нпа, протоколом 
заседания комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов в 
Губкинском городском округе от 16 февраля 2021 года № 2 и протоколом 
заседания комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов в 
Губкинском городском округе от 17 февраля 2021 года № 3 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Направить для участия в конкурсном отборе инициативных проектов, 
выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных 
трансфертов из бюджета Белгородской области, следующие проекты: 

1) организация уличного освещения по улицам Вишневая, Лесная, 
Медовая, Фермерская, х. Красносолдатский и Красноплотава (Конынинская СТА) 
Губкинский район; 

2) устройство освещения по ул. Лесная х. Красносолдатский 
(Конынинская СТА) Губкинский район; 

3) установка светильников наружного освещения по улицам Сиреневая и 
Муравская в с. Строкино (Вислодубравская СТА) Губкинского городского округа; 

4) организация уличного освещения по ул. Юбилейная, ул. Радужная, ул. 
Дачная, ул. Славянская в с. Петровки Губкинского городского округа; 



2 

5) организация освещения на улицах Лесная, Меловая, Овражная в 
с. Теплый Колодезь Губкинского района; 

6) устройство освещения по ул. Меловая в с. Теплый Колодезь 
(Теплоколодезянская СТА) Губкинский район; 

7) устройство освещения по ул. Красноармейская с. Скородное; 
8) устройство освещения по ул. Молодежная, ул. Каштановая села 

Скородное с установкой приборов учета; 
9) установка уличного освещения в районе д. № 20 ул. Преображенская 

д. № 22А ул. Петра Великого г. Губкин; 
10) установка фонаря освещения х. Зайцево, ул. Центральная, д. 12 

(Юрьевская СТА) Губкинский район Белгородской области; 
11) устройство уличного освещения в с. Ивановка (ул. Горловская); 
12) «Строительство детской спортивно-игровой площадки в 

с. Архангельское, ул. Победы - «Счастливое детство»; 
13) создание спортивной площадки в зоне отдыха села Евгеньевка; 
14) Бобровы Дворы - обустройство спортивной игровой площадки в 

с. Богородицкое «Спортивный МИКС»; 
15) установка вагончиков (для переодевания в спортивную форму перед 

соревнованием) на стадионе м-на Лебеди г. Губкина; 
16) устройство освещения ул. Рождественская, мкр. Юбилейный; 
17) устройство освещения по улицам Заводская и Солнечная в п. Троицкий; 
18) устройство уличного освещения по парку к школе и к стадиону в 

п. Троицкий; 
19) устройство освещения от д. № 1 до д. № 13 по ул. Ударников в 

г. Губкин; 
20) организация уличного освещения в г. Губкине в районе магазина 

«Семейный магнит»; 
21) строительство дороги с твердым покрытием к и по хутору Богомолье; 
22) устройство асфальтового покрытия дороги по ул. Березовая, д. 25 и 

другим улицам с. Истобное Губкинского городского округа; 
23) строительство дороги с твердым покрытием к дому № 35, 4, 6, За ул. 

Садовая в с. Уколово Губкинского городского округа; 
24) устройство пешеходных дорожек вдоль улиц Бубнова, Центральная, и 

Ударников в м-не Лукъяновка г. Губкин; 
25) устройство тротуарных дорожек по ул. Вокзальная, г. Губкин; 
26) строительство детских площадок в мкр. Лукьяновка г. Губкин; 
27) «Улучшение внешнего облика и создание комфортной, эстетической 

среды, способствующей благоприятному проживанию населения х. Меловой 
Брод» (Осколецкая СТА). 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации 
Черенкова И.Н. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа А.П. Гаевой 


